
 

 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione - Seduta Pubblica 

 

DELIBERAZIONE N. 

6 

data 10/02/2025 

OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione per l'utilizzo 

congiunto dell'ufficio di Segretario Comunale tra i Comuni di Morozzo, 

Castelletto Stura e Margarita 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 19:00 nella sala delle 

adunanze consiliari.  

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

Consiglieri Comunali. 

 

All'appello risultano: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

COSTAMAGNA/Sergio Vice-sindaco SI’ 

REVELLI/Delia Assessore SI’ 

RATTI/Roberto Assessore SI’ 

DALMASSO/Mattia Consigliere SI’ 

BONGIOVANNI/Alessandro Consigliere SI’ 

CAVALLO/Maresa Consigliere SI’ 

MAGLIANO/Mauro Consigliere SI’ 

LIBOA'/Ramona Consigliere NO 

AVAGNINA/Alessandro Consigliere SI’ 

MACCAGNO/Margherita Consigliere SI’ 

 Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Vice Segretario Comunale PAPPADOPOLO Dott.ssa Roberta il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, COSTAMAGNA/Sergio - Vice-sindaco - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

    

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it


OGGETTO: Approvazione dello schema di convenzione per l'utilizzo congiunto dell'ufficio di 

Segretario Comunale tra i Comuni di Morozzo, Castelletto Stura e Margarita 

 

                                       IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 10 del D.P.R. n. 465/97, che prevede la possibilità per i Comuni di stipulare convenzioni 

per il servizio di segreteria comunale, anche nell’ambito di più ampi accordi per l’esercizio associato 

di funzioni e servizi comunali; 

 

Richiamato l’art. 98 comma 3 del D.lgs. 267/00, che attribuisce ai Comuni la possibilità di stipulare 

convenzioni per l’ufficio di Segretario Comunale, comunicandone l’avvenuta costituzione alla 

Prefettura UTG; 

 

Preso atto dell’intenzione di questo Ente di costituire un’unica sede di Segreteria Comunale tra 

Morozzo (capo convenzione), Castelletto Stura e Margarita, anche per motivi di contenimento della 

spesa; 

 

Visto lo schema di convenzione, formato da n. 12 articoli, allegato alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di volerlo approvare; 

 

Richiamato l’art. 42 comma 2 lett. c) del D.lgs. 267/00: 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 

contabile; 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

                 Consiglieri presenti e votanti: n. 9 

                 voti favorevoli: n. 9 

                 voti contrari: n. / 

                 astenuti n. / 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare la costituzione di una sede unica di Segreteria Comunale convenzionata fra i 

Comuni di Morozzo (capo convenzione), Castelletto Stura e Margarita, per una popolazione 

totale al 31/12/2024 di n. 4833 persone; 

 

2. di approvare lo schema di convenzione per l’esercizio associato delle funzioni di Segretario 

Comunale tra i Comuni di Morozzo, Castelletto Stura e Margarita, allegata a questo atto quale 

parte integrante e sostanziale, composta da n. 12 articoli; 

 

3. di autorizzare il Vice Sindaco reggente alla stipula della convenzione in rappresentanza 

dell’Ente; 
 

4. di dare atto che la convenzione di segreteria avrà durata di anni 4 a partire dalla presa di 

servizio del titolare della convenzione; 

 



5. di inoltrare copia di questo verbale e della convenzione stipulata alla Prefettura di Torino – 

Ufficio Segretari comunali e provinciali – per i provvedimenti di competenza. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

IL VICE SINDACO                                                             

F.to: Sergio COSTAMAGNA 

 

 

 

L’ASSESSORE 

F.to: Delia REVELLI 

 

                                                    

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(Art. 134, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

  

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[]  a seguito della pubblicazione all'Albo Pretorio dal __/__/____ al __/__/____ ai sensi del 3° comma 

dell’art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

X essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000. 

 

Li, 10/02/2025 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 



 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: Approvazione dello schema di convenzione per l'utilizzo congiunto dell'ufficio di 

Segretario Comunale tra i Comuni di Morozzo, Castelletto Stura e Margarita 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA-SEGRETERIA 

 Verificato che la proposta di deliberazione di cui sopra è conforme alla normativa tecnìca che 

regola la materia oggetto della stessa, si esprime,ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. '18.08.2000 n. 267 

"Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Li, 06/02/2025 

 Il Responsabile 

PAPPADOPOLO Dott.ssa Roberta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it


 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: Approvazione dello schema di convenzione per l'utilizzo congiunto dell'ufficio di 

Segretario Comunale tra i Comuni di Morozzo, Castelletto Stura e Margarita 
 

 

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali" - in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprime 

 

 PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

 

Li, 07/02/2025 

 Il Responsabile del Settore 

Finanziario 

f.to Annamaria Molinero 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it


 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 
 

 

Relata di pubblicazione 

 
Si certifica che il presente atto n. 6/2025 è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune, per la durata 

di giorni 15, a decorrere dal giorno 12/02/2025 e fino al giorno 27/02/2025. 

 

Morozzo, 12/02/2025 

 

 

 

Dati principali atto 
 

Ente richiedente: SEGRETERIA 

Tipo di atto: DELIBERA C.C. 

Oggetto: Approvazione dello schema di convenzione per l'utilizzo congiunto dell'ufficio di 

Segretario Comunale tra i Comuni di Morozzo, Castelletto Stura e Margarita 

 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it

